1203. Lauren/iu, amintitu ca ban11 a/,1 Sevcri1111/111. 

N os Stephanus, Dei gratia, iunior rex Hungarorum, Dux Transsil­
uanus, Dominus Cumanorum, signîficanrns Vniuersis praesentium per tenorem, 
quod habitis et ordinatis nuper in Puruzlo inter nos 6t carissimum patrem 110-

strum, regem. Hungarîae, super pacis et concordiae vnione, habita delibera­
tione, hos articu los superacldendos et declarandos decreuinrns; vt habita et or­
dinata inter nos habere valeant perpetui roboris· firmitatem. Vohtmus enim, 
quod littera habita et ordinata per Venerabiles Patres, Philippum D. gr. Stri­
goniensem, aulae carissimi Patris nostri Cancellarium, et Smaragdum,. CoEo­
censem, au:lae nostrae Cancellarium, Archiepiscopos, vsque festum S. Iaco bi 
Apostoli 1 nobis et carissimo patre nostro pariter procurantibus, per sedem 
Apostoli cam confirmetur. Ita scilicet, quod per clictos venerabiles patres pairs, 
quae pacem praesumserit violare, quod absit, ad obseruationem pacîs, per 
censuram ecclesiastica111 compellatur; et sub iurisiurandi religione · compromit­
timus, vt, si contra compositionem, vd ordinationem habitam a pud Posonium, 
et in Pun1zlo, sicut in prioribus litteris, hinc inde confectis, continetur, aliquicl 
attentauerimus, et si temeratores et transgressores compositionis et pacificae 
ordinationis , inter nos factae, reperti foerimus cum Baroni bus nostris, scilicet 
cum venerabili patre Smaragdo , Oei gratia Colocensis Ecclesiae Archiepiscopo, 
aulae nostrae Cancellario; Magistru BeneJicto , Praeposito Orodiensi , aulae 
nostrae Vice-Cancellario; Dionysio Palatino , Comite Bachiensi , Laurenti'o Ma­
gistro Tauernicon11n nostrornm, bano do Ze11rino; Ladislao, Vayvoda Tt:an­
siluaino , Comite de Zounuk; magistro Baas, iudice Curiae nostrae, Comite 
Gumuriensi; Stephano, magistro Dapiferorum nostrorurn; Domini.co, magistro 
Pincernarmn nostrorum; vei cum his-, qui în locum eornm.dem impositi, succes­
ser•nt onei-e et honore. Et e conuerso, si carrissimus pater noster compositio­
ncm et ordinationem, habitam inter nos, infregerit, seu violauerit , cum Ba­
roni bus suis maioribus et praesentibtts, vei qui in locum stlccesserint eorum­
dem, per dictos venera bi Ies patres Strigoniensem et Colocensem Archiepi­
scopos excommunicationis sententia innodentur. Et super hoc iidem venerabiles 
patres Archiepiscopi tenentur dare litteras suas, quo<l quilibet ipsornm a vio­
latore patcis habitae, et ordinatae se transferre de beat, ad pacis et ordina­
tioni,s habitae sematorem; in euncle111 pacis violatorem interdicti sententiam 
proferendo. Et hoc idem nostri Barones , et charissimi Patris nostri supra dicti 
regis Barones facere teneantur, obligantes se, litteris suis I sub forma emissi, 
et praestiti Sacramenti. ltem spoliatis de consensu et voluntate carissimi pa­
tris nostri t·egis tempore guerrae, vel post guetram, de beat restih1tionis be­
neficium impertîri, et ad l'-wc e conuerso nos praesentibus obliganrns. Qui au­
tem sine consensu et voluntate carissimi patris nostri et nostra spolia commi­
semnt; de bonis eon.1mdem, possessionibus, et personis condigna satisfactio 
debeat proct1rari. Praeterea obloquutorum I et delatormn verba 11011 audiemus, 

24,320. 39 
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nec ipsis fidem volumus adt1ibere, sed obloquentes, et obloquutorum verba, 
patri nostro regi curabimus nunciare; volentes, vt carissimus pater, sicut pro­
misit, iaobi's, illud idem facere teneatur. Volumus etiam, quod neuter nostrum 
ad barones, vei ad liberas villas, existentes sub alterius potestate, assaturas, 
vd scutellas , aut ·aliquas munificentias, ratione quaestus, mittere teneatur. Item 
volumus, quod litterae comminatoriae omnino cessent, nec destructiones et 
spolia baronum vei seruientium alterutrius nostrum, vlterius fieri debeant , nec 
etiam descensus super praediis nobilium violenti . Item, si aliqui furta et latro­
dnia, seu nocumenta comittendo, et destructiones în regn o faciendo, de ter­
ritoriis carissimi patris nostri , regis 1 ad nos se transferrent, et hoc liquido pa­
teret ipsi patri nostro, et in fi de sua nobis per suas litteras, diceret et ostenderet 
esse reos; iuxta meritl.lm culpae tenemut satisfacere de eisdem; et e conuerso 
carissimus pater noster sat•isfaciet de nociuis modo et ordine praetaxato. De 
manifestis- autem furibus et latronibus satisfactio fieri debeat , prout dictauerit 
ordo iuris. Et haec omnia et singula prnemissorum consernabimus ; sic nos 
Deus adiuuet, et haec sancta Oei: euangeliat; et ho:, coram positum et cor­
poraliter a nobis tactum, viuificum dominicae Crucis lignurn. Acliicimus insuper, 
vt omnes illos, qui carissimo Patri nostro regi adhaesenmt, amicitia, consilia, 
auxilio, obsequiis et favore, non perseq1.1emur, nec contra eos, vet terras ip­
sorum nostrum exercitum transmitternus .. Volentes, vt pater noster 'Carissimus 
mos, qui nobis consanguineitate, affinitate, vei familiaritate coniunc:ti , siue sint 
reges, siue duces, siue etiani marchiones, adstitenmt, vei assistere voluenmt, 
non persequatur, nec exercitum mittat contra eos; et hac capitulum, seu ar­
ticulum hunc, sicut nas sub iurisiurandi religione promittirnus; similiter volu­
mus, vt super ipso capitula carissimus pater noster corporaliter praebeat sa­
cramentum; quod nec per se, nec per suum exerciturn, eos a:ttentet offelildere, 
vel in aliquo molestare. Barones, et qui sibi adhaesenmt I nos diligemus; vt 
ipse illos, quî ex regn i nostri Baronibus no bis aclhaeserunt, non persequi ,- seci 
drligere teneatur; iuxta fonnam praestiti Sacramenti. Datum prope monaste­
rium Zokol , in inuentiofle sanctae crucis, anno Domini MCCLXIII. 

Fejer, IV. 3. pag. 160-163. Originah1Hî în archiva primat.uluY din Strigonti. 
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CCXXI. 

1263. Papa Urbam1 IV. scrie arc/1iepiscopubd din Calocea, că de ore-ce popo- 1263. 
rulu din Ungaria încă totu se ma'î teme de invasiu11ea Tatarilori1, asUl-felu dispe11seză 

pe clerulu dleceser sale de a ma'î da ajutorii:i pentru susţinerea imperiu/uz' latim1 . 

. _. A rchiepiscopo Colocensi eiusque suffraganeis, et Electis, Abbatibus, 
Priori1bus, Prepositis, Decanis, Archidiaconis, Archipreslbiteris, Plebanis et aliis 
ecdesian1m prelatis, necnon ecclesiasticis et religiosis personis, eornmque Ca­
pitulis exemptis et non exemptis provincie Colocensis 1). Sine tri,stitia vix re­
colitur vei a1L1dit1.1r itlius horride feritatis excessus, in qua gens impia Tartaro­
rum olim Regnum Ungarie clinoscitur afAixisse: sane vos, prout ex Hebili te­
nore vestre petitionis accepimus , a dictornm formidine Tartarorum nondum 
estis pro eo liberi I quod ipsi aliquas partes vobis conterminas, sicut et ve• 
stras a dicbus non longe preteritis crudelissime destruxenmt. Cum itaque res 
fore piissima et decentissima vicleatur, quod vos adhuc imtndantes susp~riis pro 
personarum et rerum iactura gravissima, quam de Tartarornm ipsorum ma­
ni bus pertulistis, nuna perturbet exactio vei extorsio subsidii quibuscumque aliis 
exhibenda, nos vestris supplicationibus anm,entes, vos universos et singulos a 
subventione prestanda lmperio Constantinopolitano, pto qua dilectum filium 
Angel~1m dericum Capelle nostre ad partes regni prefati transmisimus, aucto• 
ritate presentium duximus absolvendos, donec sedes apostolica super hiis aliud 
duxerit orclinandmn. Nulli ergo etc. nostre absolutionis €te. Datum apuci 
Urbemveterem II. ldus Octobris. Pontificatus nostri Anno Tertio. 

Ex Reg. orig. An. III. ep. 24. 

Thciner, Mon. hisl. Bung. I. pag .. 205. - Fejer, IV. 3. pag. 167, 

CCXXII. 

1263. Bela I V. regele U11garie1 confirmă drepturile şi libertăţile Arc/iiepiscopid 1 263, 
din Stngonil, între cari se amintesce şi dreptulu de a lua a <;lecea parte din veniturile, 
ce le au regir Ungariel din turmele Româm1on1 şi ale Secuilori:i. 

Bela Dei gratia Hungariae, Dalmat~ae, Croatiae, Ramae, Seruiae, 
Gallkiae, Lodorneriae, Cumaniaeque Rex. Omoi bus, quibus praeseptes, patue• 
rint, salutem în omnium saluatore. Omnis ficlei catholicae cultor, qui Christumi 

') La Theiner : Urbanus Episcopus etc. Venerabilibus fratribus ... t\rchiepiscopo Colocensi eiusque 
sulfraganeis, el dilectis liliis Electis, ct·c. 
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pro humani generis redemptione passum, in exaltatione suae Ecclesiae, quam 
sangu,ine proprio fundauit , et stabiliuit pro recompensatione transitory, recepi1t 
in haeredem, rnercedem accipiet aeternam în patria sempiterna. · Proinde a:d 
vnillersornm tam praesenrium, quam futuronim, harum serie volumus perue­
nire, quod Ucet enim Ecdesia Strigoniens-is, a sanctis nostris regihus, prae• 
decessoribi,1s nostrîs, pluribus libertatibus, exemptionibus, dominiis et posses­
sionariis donationibus ac munificentiis ampl issîmîs a prima sua fundati,one incipien. 
sit perpetuo clecorata et priuilegiata , ac per samctam sedem apostolicam con­
firmata, vsque modo in eisdem libertatibus, daminiis, exemptioniblls, decima­
tioni bus, vrburarurn auri et argenti ac camerarnm monetas cudentium, ac pe­
cuclum et pecorurn ab O!achis, (Valachis) et Siculis, cum proprietate et possessione 
earnmdem sit usa et freta sine climinntione; quia tamen În dispersis priuilegiis 
et pluribt1s literis regali bus, plurimorum Regum , nostrorum Praedecessorum , 
sanctontrn progenitorum, omnes libertates et emptiones, donatîones et cleci­
mationes in. tota et in qualibet sui parte insertae et scriptae habebantur, et 
quam grauissimum erat et laborfosum, imo perirnlosum tot priuilegia deferre 
in viarum discrimine et quia etiam quaedam vetustate, quacclam aquarum ma­
didatione, ex eisclelll corrurnpebantur, et vide ban tur breuiter annullari, ratione 
aequitatis quasdan1 libertates ex donationibus de iisdem literis priuilegialib11s 
Sancta:e Strigonien. Ecclesiae perpetuo factas et concessas, aci venerabilis Pa­
tris Domini Philippi Archiepiscopi Strirgonien, instantem petitionem et iustam 
suppiicationem, de consitio Dominae Mariae, consortis nostrae carissimae, re­
ginae, et Baronum nostrorum , in nostrum priuilegium , tanquam originale 1 in­
seri fecimus et transcribi: vt si praedicta priuilegia vetustate consumantur , vei 
casu contingente perdantur, super praeclictis omnibus nostrnm priuilegium pro 
totali originali habeatur; ne ici, quod seme! Deo dicatum est, ad profanos 
vsus reuocetur; quarum quidem libertatum vna haec est, quod m1llus Juclicum 
Curiae nostre , vel palatinorum regni nostri seu quicunque Comites vei Juclices, 
quocunque nomine nominentur, populos Ecclesiae Strigonien. condFtionarios, 
Jobagiones suos vniuersos , iudicare valeant vei praesumant, seci eiusclem Ec• 
clesiae Strigonien. Jucl ices, vicld icet Palatinus sm1s: vel Judex Curiae suae aut 
terrestris Comes, per Archiepiscopum deputati, i11 (Hli.n tbus causis et earum 
articulis iudicabunt. !tem decimam partem de vrburis prouenientibus Regiae 
Maiestati percipiet Archiepiscopus Strigonien. qui fuerit pro tempore, per to­
turn regnum Hungariae. ltem similiter decimam partem percipiet idem Archi­
episcopus ante ornnia de fructibus carnerarum, pro quantacunque pecunfa pote­
runt locari , exceptis poncleribus, quae officialibus Archîepiscopi pro ferramenti 
custodia sunt deputata. Item sim1liter de pecudibus et pecoribus exigenclis, ab 
O!achzs et Siculis, idem Archiepiscopus accipiet decimam partem. Item quod 
Nobifes regni nostri ipsi Ecclesiae Strigoniensi possessiones suas viventes et 
mori.entes sine reqnisitione regiae Maiestatis vlteriori, legare et donare possint, 
sine praeiudicio tamen proximorum suorum possessionurn, et se subiicere aci 
sernie11dum more Nobilium exercituantium aliorum, sahro quocl Ucluarnici ac 
ceteri sernilis conditionis homines regiae et reginali maiestati su lb iacentes, et 
ad certa seruitia deputati , haec facere non possint , nisi super eo per succes-
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sores reges requ1s1t10 et prirnilegialis concessio special is de nouo haberetur. hem 
quocl vbicu11q11e în possessionib. ipsius Ecclesi1ae Strigoniensis et infra has me­
tas metalhun auri vel argenti, vd quodcunque aliud inueniatur, ipsi Eccle(siae) 
clinoscitur pertinere in tota vrbura percipienda. ltem super possessiones eiusdem 
Ecdesiae nl!lllum censurn, nunam coUectam, fisco applicanclam possint exigere, 
vei dicare, vt etiam lucrum camerae, quod super populos omnium regnicola­
run'I quandoque clicare et exigere consueuerunt. lnsuper volumus, vt nullus 
Palatinus, vei Comes parnchialis populos eiusdem ad congregationem quoquo 
modo celebrntam conuocare valeat, nisi Judex Ecclesiae eosdem iudicet. Item 
si Nobiles Ecdesiae Strigoniensis ln furto vei spolia, casu contingente, pet 
Palatînum regni vei Judices Curiae nostrae vel Successornm nostrorum, ordine 
iuris obseruato interfiiciantm-, possessiones taliter interfectornm non ad Palatinum 
Regni vei Judicem Curiae deuoluantur, sed ad Ecclesiam Strigoniensem, et si 
Palatinus, Judex Ecclesiae Strigonien. a pud Palatinum regni vei Judicem Curiae 
nostrae, aut alios Justit,iarios regni eosdem captos esse sciuerint, iisdem eos­
dem Ecclesiac ipsius Palatino ad iudicirnn tradere tenentur, sine mora. Quas 
quidem do11ationes, libertates et exemptiones certo certius inclagantes, inueni­
mus, vidimus, et sciuimus semper pertinuisse et perti11ere ad Ecclesiam 
Stri,goniensem. Quapropter omnes praedictas donationes libertatum, ex.emptio­
num et fructumn perceptionum in toto et in qualibet su i parte vniuersas, 
vniuersaliter et singulas singiUatim, ele consensu Dominae consortis 1wstrae 
charissimae, Reginae ac omnium Praelatornm et Baronum nostror. confirma­
mus, ratificamus et pro originali priuilegio cleputamus , saluis etiam omnibus 
aliis priuilegiis, libertatibus ac literis Ecclesiae Strigoniensi remanentibus. ln 
cuius rei memoriam et firmitatem perpetuam praesentes concessimus dup­
pli.cis sigiUi nostri munimirie roboratas. Datum per 1nanus Magistri Farkasii, electi 
Zagrabien. aulae nostrae VicecanceUary clilecti et fidelis nostri anno Domini 
MCCLXX (sic) 1

) quioto kalend. Novemb. regni autem nostri anno vigesimo octauo. 

F.ejcr. VEI. 5• J!)ag. 33 I - 335 . - Jl>id, IV. 3, pag. 133-136. Originalultî în archiva capilululul dm 

1) ifeîei·: D iploma istud rcfcrcndurn est ad nnnum 1263 .. vt ex nnno regiminis Belae, ac Vice Can­

.cellarii Fnrkasii tempol'ibus .paiet, Erro1· subrcpsil in lranscripto am10 1335-0 emanato. - AeclaşY documentti 

publicai.li lolii de Fejer în Tom. IV. 3. 133-136 porii( data cornet?!: Anno Domini Millesimo, ducentesimo, se­

xagesimo tertio, V. Calendas Nouembris. 
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CCXXlll. 
1263. I 263. Ste.fan11, ducele Ttansilvanie'f, conferesce lu, Iula (nulu lu'î Ladislau Banu Im} 

moşiile udvorniciloru regall di11 comunele Veza, Mănărade, Haşagu şi Nocrigu în Tran­
si livania. 

Stephanus, Dei gracia:, iunior rex Hungariae, Di1x Transiluanus, et 
Dorninus Cumanorum, ornnibus Christi ficlelibus, praesentem paginam inspe­
cturis, salutern în vero salutari. Regiae inest Serenitati, vt quanto quis sibi 
fidelius famulatur; tanto propensius regiae munificentiae donis decoretur. Hinc 
est, quod ad vniuersorum notitiarn harum serie volumus peruenire, quod at­
tendentes merita et seruitia dilecti et fidelis nostri lu]e, fily Ladizfay ,. quondam 
Bani, quae idem a primaeuis nostrae et suae vitae temporibus no bis ex.hibuit, 
fideliter ac - dubiis fortunae casibus saepe et saepius se et suos pro nobis 
exponendo: nolentes ipsius multa et alta seruitia omni laude ( dignissima) in­
gratitudinis silentio praetedre, licet pro modico repwtemus hoc, quod in prae­
senti agimus respectu eorum, quae facere deberemus, quasdam terras vduar­
nicorulll nostrorum în Ttansiluanis partibus existentes , legitimis suis incoI,s 
carentes : vViz , Munora, Hassach ; N ogrech, et aJ:ias, ad di etos V duarnicos 
nostros în illis partrbus pertinentes, . praenomi'nato magistro Iulae irreuocabi1iter 
concessi111us, dedimus et donauimus tam sibi, quam suis J1eredibus, heredumque 
successoribus iure perpetuo possidendas. Vt igitur haec a nobis ipsi magistro 
Iulae legitime facta doriatio ro bur perpetue firmitatis obtineat, nec vnquam 
processu temporum per quempiam va.leat in irritum reuocari, saepedict6 Ma­
gistro folae, et per eum suis heredibus, nostras tradidimus litteras, dupplicis 
sigilli nostri munimine roboratas. Datum per 1llanus magistri Benedicti, Prae­
positi Orodiensis, aufae nostrae Vice-Cancellar1i, dilecti et ficldis nqstri. Anno 
Domini Millesimo , Ducentesimo , sexagesimo tertio. 

Fej~r, IV. 3. pag. 158-159. Din colecţiunea Hevenesi. Tom. LVUI. TT. pag. 212. 

CCXXIV. 

t 263. 1263. Stefanit, ducele Transllvanie'î, conforesce cornitelui' JacobiJ ma'i multe moşii 
În comitatuli:î Ungu , dreptu recompensă pentru serviţiele sale în lupta întemplată cu 
Bulgari( la Vidinu, 

Stephanus Dei gracia hmior Rex vngarorum , dux TtransiluanDe I et 
dorninus cumanorum, Omnibus christi fidelibus, presen tem paginam inspecturis, 
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salu tem .in omnimn Saluatore . fidelitates et merita Subditorum, adampliandam, 
Regalem graciam , in Subditis celsitudinem Regiam, non inmerito, attraunt, 
et inuitant, ut hoc exemplo fideles, adacquirendo gracie cupiditatem, multo 
forcius attendantur . proinde vniuersorum noticie harum serie declaramus, quod 
attendentes fidditates, et seruiciorum merita, comitis Iacobi fily Gregory de 
de Paine , que idem nobfs, în cliuersis expedicionibus nostris, cum effusione sui 
sanglnis (sic), et cruore, i11 nostri presencia, et Barronum nostrorum, et spe­
cialiter, quando habuimus pugnam, in Regno Bulgarie, subc11s ciuitatem 
Budun, mmcupatam, fideliter exhibuit et deuote, în reconpensacionem seruicio­
rum ipsi11s comitis Iacobi, dilecti, et fidelis nostri \i\Tolentes grata vicessitudine 
occurrere Regio cum fauore, licet pro modico reputemus quocl ad presens 
agimus ex consitio omnium Barronum , episcopornm , et aliorum prelatorum 
nostrorum, quasdam possessiones nostras Castrenses, in comitatu de vng 
cxhistentes (sic), videlicet, Scinnam, Rat, magnum Chepel, et Radich, nuncu­
patas, cum omnibus vtilitatibus earundem possessionum et pertinencys, sine 
preiudicio iuris alieni, peli ueteres rnetas et anticas ab alys terris nostris ca­
strensibus, per ipsas, rnetas et per Iobagiones eiusdem castrî nostri rţambu­

latas, et assig11atas, detlinrns, donauimus, et contulinrns, ipsi comiti Iacobo 
de Panc, clilecto et fideli, seruienti nostro, hire perpetuo et inreuocabiliter, 
possidendas, in fiJios, filiorun1 suorum et Heredes in heredum , et suornm suc­
cessorum , tenendas et Habencfas, vt igitur, hec · nostra Regalis collacio, Ro­
bur obtineat , perpetue firmitatis, et ne în inritum talis donacio; reuocetur, et 
ne per quempiam, ydem uel eorum Heredes, Heredumue successores, super 
easdem possessiones, possint, uel debeant, molestary, presentes concessimus 
liueras, Dupplicy(s) Sigilii nostri, munimine roboratas. Datum per manus, Be­
nedicti prepositi, Orocliensis, aule nostre vicecancellary. Anno Domini, MiUe­
stmo Ducentesimo . L. x0• tercio. 

Kubi.,,yi, Monumentn Hung. historica. I. pag. 41-42. Originalulil in colecţiunea de mam1scriple ri 

museulu'i na\ionaltl din Pesla. - Monumenla Hung. hist. Diplomalaria. XITI. pag. 66. - Extracltl la Fejer. VJ'l. 4. 
pag. 262. 

CCXXV. 

1264. Papa Urbam1 IV. dojenesce cu severitate pe Bda IV. regele Ungariei, 
din causă, că densulu voiesce să se aliez.e şi înrudescă cu Tatarit. 

Carissimo in Cbristo filio Beie Illustri Regi Ungarie 1). Per factî ev1-
dentiam tibi et universitati fidelium de regno Ungarie În populurn deploran-

1), La Theiner: Urbanus Episcopus ele. Cnrissimo in Chrislo tilio Ileie lllustri Regi Ungarie, sa­
Intern etc. 
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dmn agnoscitur, qualiter dampnahilis feritas Tartarorum suam potentiam ad 
christiane religionis exterminium experitur. Digne igitm non solum admira­
tione concuti, sed debemns etfam stupore perfuncli, dum per aliquos fidedignos, 
corde tamen anxios et oculis lacrimosos, nobis asseritur, quod tibi a Tarta­
rorum ipsornm cal!iditate subdola per quosdam fallaces îpsorum nuntios, vei 
potius exploratores 1()estiferos, suadetur, ut tu et Karissimus în Christo filius 
noster Stephanus rex primogenitus tm1s eis a:stringi parenteie vinculo veI uniri 
quocunque amicabili federe studeatis, quasi te ac primogenitum ipsum et alias 
predicti Regni personas inclinatas et discretas ita fore simplices arbitrentur, 
ut nolitis iugiter habere pre ocnlis, qualis in iarndicto regno facta per ipsos 
olim fuerit effosio -s;:inguinis innocentis. Ha Deus ! que conventio lucis ad te­
nebras, vei qttid ad plebem catholicam et devotam cum infideli1um 1) commu­
nione perfida seu darnpnatorum hominum participatione dolosa, vel quid etiam 
h1pos rapaces et perditionis ac dispersionis semper avidos cum pastoris eterni 
contumelia , et agni celestis offensa ovium gregi mitissimo applicari, vei co­
lumbas colubris couniri? Ha Deus ! quid ad gen tern in1piam et a sancti no­
minis tlli notitia penitus alienam~ aci hoc intemlere, ut redemptos glorioso pretio 
sui sanguinis sub quodam consanguinitatis ve1 affinitatis, aut confederationis 
amictu possint sue perfidie contagio maculare, ac in illam per consequens de­
venire potentiam, ut de Ungarie partibus et locis contenninis deleatur oinnis 
tue reveren,tia maiestatis. Sit igitur in odium tîbi, fiii carissirne ~ temporibus 
audivisse preteritis vei in diebus auuire fttturis, quod gens tarn spurcida, tam 
prophana, ,tecum vei cum eodem primogenito, aut cum aliqurbus personis e~i­
miis regni tuf commune quid habeant, nisi forte qnod veoiat ad regis eterni cnltmn 
beatissimum, si tamen hoc ei desuper sit conccssum, vei quod opportuno loco et 
tempore se videat sub vexillo h1e celsitudfnis, f~vente virtutis divine subsidio, 
ruinam frreparabilern incurrisse . Ecce, fiii carissime, nostris super premrss1s 
affectum sub quodam verborum cornpendio districte ac plenarie audi1visti: 
atte11tior itaque ac vigili sedulitate conspicuus habearis, ut si amodo tibi ve1 
eidem primogenito, aut quibuscumque aliis prefati regni potentibus verbum de 
tam indigna et iniqua materia proponatur, iUll<l tam cito per tuas li.tteras et 
nt.Jntios speciales <lucas in notitiam sedis apostolice, t1t super hoc ab ipsa tibi 
decens et salubre possit consilium provenire: alias a,ute111 cor nostrurn prn­
fondi doloris pungeretur aculeo, nec possernus conniventibus oculis transire 
aut sine debite studio ultionis, si, quod absit, tua subiimitas proprie volun­
tatis arbitrio vef pernicioso alicuius instinctu seducta faceret, aut permitteret 
aliquid în hac parte fieri, quod divine ac nostre posset voluntati oppositum 
existimari, seu predicti reg·ni tranquilHtati contrarium, aut redundans in catho­
lice fidei detrirnentum. Datum apud Urbemveterem V. Kal. Februarii. Arn10 

Tertio. 
1n etmdem modum Carissimo in Chris.to filio Stephano Regi prrmoge-

'J La Tlieiner: cconfii.lelium ,_ 
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nito Karissirni in Christo fil ,ii nostri B. Ungarie Regis Illustris, verbîs compe• 
tenter mutatis, usque in finem. 

Ex Reg. orig. An. XII. ep. 290. 

Theiner, !\fon. hist. Hnng. I. pag. 264-265. - Fejer, IV. 3. png, 226-228, 

CCXXVI. 

1 264. Papa Urbanu I V. învită pe nrclu'episcopir diu Ungaria să-ş't' dee totă 
silinţa, ca să împedece pe regele Bela IV. şi pe fiuli't seu,. să nu se forudescă şi alieze cu . 
Tatari'î. 

In eundem modum Archiepiscopis, et Episcopis aliisque prelatis ecclesia­
rum per regnum Ungarie constitutis, usque experitur 1), Digne ig,itur non solum 
admiratione concuti. sed debemus etiam stupore perfondi, dum per aliquos fide 
dignos, carde tamen anxios et oculis lacrimosos, no bis asseritrnr, quod Karis­
simis in Christo filiis rmstris Bele Ungarie et Stephano primogenito eius Re­
gibus iHustribus a Tartarorum ipsorum calliclitate subdola per quosdam fallaces 
ipsorum nuntios, vel potius exploratores pestiferos suadetur, ut ii.dem Reges 
eis parentele vinculo vei quocumque alia amicabili federe studeant al1igari, 
quasî astu,tîa Tartarorum ipsornm Reges eosdem ita fore simplices arbitretur, 
ut nolint habere pre oculis, qualis in iamdicto regno facta per ipsos olim 
fuerit effusio sanguinis innocentis etc. verbis competenter mutatis usque maie­
statis. Hac enim de causa utrique Regum ips.orum nostras dirigimus litteras 
inter alia conitinentes, ut sit eis in od'ium tem pori bus audivisse preteritis, vei 
În diebus audire futuris, quod gens tarn spurcida, tam prophana, cum eis aut 
cum aliquibus aliis personis eximiis regni eiusdem etc. verbis eompetenter mt1-

tatis usque incurrisse. Rogamus itaque universitaten1 vestram affectione qua 
possumus, ac etiam sub pena excommunicationis, quam eo ipso, si contra­
feceritis, incurratis, vobis per apostolica scriptai districtius inhibemus, quatenus 
huiusmodî parentelis et confederationibus iniendis vei habendis tractatibus super 
hiis, et sin1ilibus inter ipsos, vestram omnino presentiam adimatis ac nullum super 
hifa prestetis auxilium, consilium vei favore~; sed onmi virtute, qua poteritis,, 
tam imlignîs affectihus et îniquis operibus resistatis, ut apostolice sedi .sit de­
lectabile circa vos sue benevolentie gratiarn ampliare, si agnoscat per effectum 
operis, quod in affectu \'estro geritur, ut nihi1 a Regi bus memoratis vei 

1) La Theiner : IJrbanus Episcopus etc. Venerabilibns fratribus Archiepiscopis el Epi~copis, aliisque pre­

lntis ecclesiarum per rcgnum Ungarie constitutis, şalnlcm etc. In enndem modum, ut in prececlenti usque experitur. 
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quibuscunque aliis in detriment11m catholice ndei, vei'. in iacturam fidelrum 
perslllnatur. Datun1 .apud Urbemveterem V. Kal. Fef)rnarii. Anno Tertio. 

Ex Reg. orig. An. III. ep. 291. 

Theine1·, Mon. hist, Hnng. L png. 265. 

CCXXVII. 

1264. 1264. Papa Urbam, IV. dojenesce pe Bela IV. regele Ungarie'i pentru neînţe-

legerile ivite între denstlliî şi între fiuliî si::u, şi anume, că fiuliî seu Stefanu voiesce să 
ceră ajutoriuliî Curna11ilori.î în contra părintelui seu, iar densulti, regele l3ela, voresce s~i 
supună pe fiulu seu cu aj,utoriuli:i păgâniloriî şi alu 11ecredincioşiloriî. 

Beie lllustri Regi Ungarie '). Nimis a]iquando fuit nobis horridurn 
audire discrimina illata regno Ungarie a feritate clarnpnabili Tartarorum; hor­
ribilius quiclem et amarius est corcii nostro illa percipere, ad que hurnani ge­
neris rn1m1cus te et carissimum in Christo filiurn nostntm Stephat1um Regem 
primogenitum tuum drcitur instigare. Sane tristes audivimus et referi,mus Cllln1 

dolore, quocl inter te ac eundem primogenitum materia dissentionis exorta, 
ipse contra te Cumanorum, tuque contra eum paganorum de Livonia et alia­
rum fidelium ») vicinorum auxilium intenditis invocare, ac hostilem congressun, 
ad invicem experiri, de quo non solum predrcto Regno, sed etiam multitudini 
fidelium manentium in locis conterminis grave în personis et rebus posset pe­
riculum imminere. Quia vero niJ magis nostris incumbit affectibus1 quam qaod 
imiversos Christi fideles ad obtinenda tra:nsitorie pacis gaud ma et consequenda 
quietis. eterna premia, favente regis eterni clementia 1 rlisponamus : Celsitn­
dinem tuam affectione paterna requirimus, et per dei misericorcliam obsecra­
mus, ac etiam nichîlorninus sub excommunicationis pena tibi districtius inhi­
bemus, quod ad tarn crudele propositum exequendnm aliquo modo non pro­
cedas; sed aclhoc tui dirigas virtutem anirni, et acumen convertas ingenii, ut 
tu et idem primogenitus in tranquillo et suavi regimine fidelium vestro do­
minio subditorum sitis unanimes, et alias bonis operîbus in conspectu dei et ho­
m,inum reh.1centes, divitias et thesauros vestros I quos in vestram et regni prefatî 
effundi perniciem inconsu1te suggerit impetus vohmtatis, rn pietatis opera con­
versuri, scil'icet in subsidium terre sancte, vei in cansolationis abunclantiam 

1 ) La Theiner : Urbanus Episcopus etc, Carissimo in Christo tilio .Beie. Illustri Regi Ungarie salutem .. etc. 

~i Fejer: infidelium. 
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ecclesiis, monasteriis et aHis pi,is regni predicti focis, destructis per Tartaros, 

opportunam seu necessariam orphanis, pupillis et viduis aliisqlle pauperibus et 
egenis. Hec etenim sancta operum effusio erit vobis in acquisitionem perpe­
tuam clari 1,ominis I vei potius ad glorie meritum, quo civium gloriosa fruitur 
acies eternorum: hec etiam bonorum beata dispersio aliorum excellentie prin­
cipum erit în salutîfere fargitatis exemp.lrnn. Tu igitur, fiii carissime, infusam 
cordi nostro tristitiatn de illa intentione pessima, quam tu et idem primoge­

nitus ad instinctum tenebrarum principis dampnabiliter accepistis, festinus nobis 
convertas în iubilurn, et tot,i celesti curie in sollempnia gaudiorum, pro firmo 

ducens, quod si tu et idem prirnogenitus nostri desiderii pietatem promptis 
affectibus ad effectum in hac parte duxeritis I nos sem per vohis in domino 

gratiosos et affabiles sentietis : alias autem vestro commoclo et honori graviter 

derogasse dolebitis; si , qtwd a 11obis tam pie , tam affectuose cleposcitur, 
in negligentiam transeat vei contemptihiliter omittatur. Datum apud Urbem­
veterem IIII. Nonas. Februarii. Pontificatus; nostri Anna, Tertio. 

1n e. m. Stephano Regi primogenito Carissimi in Christo filii Befe 

Ungarie regis illustris , de verbo ad verbllm , verhis competenter mutatis, usque 

in finem. 

Ex Reg. orig~ An , III. ep. 292. 

Thciner, !\Ion. hist. Hung. I. pag. 265 - 266. - Fejer, IV . 3 . pag. 211-213 . 

CCXXVIII. 

315 

1264. /kit, J V. regele Ungarie'i conferescc magistru lut Laurenţiu , fostu banu alu I 264. 
Severinulu'i, ma'i multe moşiT in comitatulu Barania, ca recompensă pentru virtuţile sale 
militari, şi în specialu fiindu-că bătuse pe Bulgarii, ,carl devastase Bănatulu Severinulu'î. 

Bela, Dei gratia, Hungariae, Dalmatiae, Croatiae , Rama:e, Seruiae, 

GaHiciae, Lodomeriae, Cumaniaeque Rex. Omnibus praesens scriptmn inspe­
cturis, salutem in omnium Saluatore. Status regii consideratio speculatiua, 

prouidae cleliberationis statera pensans merita singulorum, illos praecjpne te­
netur extollere fauoris regii praemio potiori, qui a p rimaeuis pueritiae suae 
temporibus in domo regiae Celsitudinis sicut aetatis, sic et virtutum meruere 

reci pere incrementa; et quodam modo per gradus gratuitae deuotionis con­
scenclentes pro coronae regalis honore, se variis exponere periculornm gene­
ribus nul latenus formidanmt. Considerantes itaque inter virtuosos virtute exirnia, 
et in constantium nurnero potissima constantia Magistrum Laurenti•Jm, aulae 
nostrae iudicem, et rectorem, Comitem Musuniensem, virum vtique nobilem , 

<10• 
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refuJgere; mm1rum cum nostrae menti indelebilis sinceri'tatis suae impressio, 
quoclam singulari stigmate se offerat et componat, cogimur non immerito mag­
nificis ipsius gestis recensitis, quae diuersis necessitatibus vrgentibus I pro regno 
et regali corona exercuit, aci perpetuam gestorum memoriam, ne successiui 
obscurentur rubigine temporis, ipsius seruitia enarrare. Et licet prolixHm esset 
eadem prae multitudine per singula recitare; vt tamen ea, q uae nec aenn1la 
Uuiditas, et Hui da aemulatio celare posset, per nas non celentur, qui sicut 
ad vinclictam malorum; sic ad faudem bonorurn regiurn diadema noscimur as­
secuti, seruitia, quae praesentibus paulo inferius annectentur, exprimi iussfmus, 
norninatim: Primo siquidem, cum a:dhuc in rntmero seu coUegio iuuenum do­
mus nostrae famam pollentem, et nomen cluceret gloriosum, ipsum cum charis­
sîmo Genero nostro Ratislao , Duce Galliciae, in partibus Russiae cum ceteris 
regni nostri Magnatibus I duximus transmittenclum, qui sub Castro Iroszlo Ru­
thenis quam ph.trimis, in perniciem ipsius generi nostri exeuntibus de eoclem, 
et armatam În expeditionern nostram dirigemibus aciem, zelo deuotae fidetita­
tis arrnatus, volens potius post mortem viuere per famae gloriam, quam tergum 
hostititati huiusrnodi vertere, se obiecit; vbi transfosso hostili lancea crure sno 
exstitit lethaliter vulneratus; deinde cicatrice sui vulneris nonclum obducta, cum 
Daniel Ruthenorum Rex aici campestre praelium contra ipsum nostrum genennn 
prodiisset, strenuitas eiusdem Magistri Laurentii desidiae obscuritatem abhorrens, 
in focem procliit probitatis et singulariter hostili se immiscens acieî, quemdam 
ele Rusciae baronibus impulsu deiecit lanceali, quem supradictus gener noster 
fecit capite detruncari ; in quo conflictu cum eqnus saepedlcti Ducis, generi 
nostri praeclilecti , fuisset interfectus, rdem Magister Laurentius solitae fideli-
1tatis insistens feruori; vitamque iam dicti Ducis pcaeferens vitae suae, equum, 
quo vehebatur, eidem Duci tradidit, et se inter hostes confertissimos posuit, 
variis periculorum fluctibus inuolutum; sicut prae1nissa supradicti Ducis, et mul­
torum fidelium, ac fi.de dignorum nolois, relatio patefedt. Ea vero , quae ,în 
subsequentibus annectentur, certioris sensus, visus viclelicet, certa inclicatio 
nobis clemonstrauit: nam cum essemus in congressu campestri contra Frideri­
c.1.1m Ducem Austriae et Styriae, în quo idem Dux, nostrorum prostratus armis, 
inter,iit , ipse rnagister Laurentius hostili se immiscens aciei, magnanirni con­
stantia, et constanti magnanimitate dimicauit in eadem. Vbi equo suo, quo 
insîclebat, interfecto, pedestribus gressibus armorum se: defendens praesidio, 
ad nos per cliuinam gratiam remeauit : Porro cum de obsidiane Olomuce11sis 
ciuitatis reclirernus, idem Magister Laurentius sub quodam castra, quocl leonina 
audacia manuali praelio capere attemptauit, Eethalia recepit vulnera, quae nos 
ipsi vidimus, ad visitandum ipsum personaliter accedentes. Ceterum cum es­
semus sub Castro Parduch , et idem armatos milites clandestinis Însidiis contra 
nostram militiam produxissent, supraclictus Magister Laut'entius nostrr et no­
strae Gentis honaris zelator, aciei huiusmodi, non moclmcam multitudinem mi­
Iitum continenti se obiecit , et quemdam mi1item, qui de se praesumens ad 
singulare certamen parauerat contra ipsum, ddecit pariter cum equo. Sub ca­
stro insu per Karchalag, quod expugnari fecimus, in fortiori loca conflictus, 
suh turre superiore se posuit, et ibi quam laudabiliter nobis videntibus climi-
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cauit, aemulorum nequit malitia occultare. Sub Zrinhous etiam cum armato 
militum se immîscuisset, equus suus sub eo exstitit interemptus, sicut ocularis 
clemonstra.tio nostris et plurimorum aspectibus id expressit. Deoique cum 
Bulga.rorum temeritas tempore guerrae inter nas et regem Bohemiae, Ducem 
Austriae, et Styriae exortae, Banatmn de Ze1wino hostiliter deuastassent, et 
plerique de Baronibus nostris defensionem ipsius Banatus nollent assumere, per 
nos etiam diligenter requisiti, saepedictus Magister Laurentius coHato sibi per 
nos ipso Banatu , Bulgarorum deuicit exercitum, ablatis spoliis , et praedis, 
quibus iidem Bulgari foerant honerati; de quibus etiam quosdam in ripa Da­
nubii s~1spe11di fecit in patibulo; et sic ipsornm proteruia quiescente ipsum Ba­
natum ad pristinum bonum statum, virtute maxima restauratum, nostrae re­
stituit maiesitati. In recompensationem igitur obsequiorum hu,iusmodi contulimus, 
dedinius, et donauimus eidem Magistro Laurentio, et per eum suis heredibus, 
heredumque succesoribus tres villas; Renci, Henche, et Letnuk vocatas, in 
Comitatu de Baranya existentes, cum omnibus vtilitatibus et pertinentiis ea­
rumdem, perpetuo et irreuocabiliter possiclendas, sub eisdem terminis, et metis, 
sub quibus antea sunt possessae. Vt igitur ipsius fidelitatis et deuotionis meriita 
se offerant oculis posterorum, et donationum ob haec factarum titulî persistere 
valeant in vigore, praesentes eidern magistro Laurentio concessimus litteras, 
dupplicis sigilii nostri munimine roboratas. Datum per maouş Magistri Farcasii, 
electi Albensis ecclesiae, aufae nostrae Vice-Cancellarii clitecti ac fidelis nostri. 
Armo Domini MCCLXIV. idibus Aprilis, regm autem nostri anno XXIX. 

Fejer. IV. 3. pag. 196-200. 

CCXXIX. 

317 

1 264. Papa Urbaidi I V, scrie prda/ilorn di11 Ungaria, că regele Bt!la I V. s'a I 264. 
planstî la scaunulu apostolidl , dl densulu a colo.nisat.u pe Cm11a11'f în ţeră I ca să pri-
111cscă religiunea catolică, însă a fostu înşelatu amaru în intenţiunile sale, de ore-ce Cu-
manii ,colonisaţ'î 11u mai voiescu sţ primescă i-eligîunea creştină. Din acestă causă pon• 
tificele invită pe archieplscopir Ungarie'î să îndemne pe Gumanir, car, s'au botezatu, ca 
şă remână ~i de aci îna,inte devotaţi credinţe'î catolice , la din contra să publice espedi-
ţiune cruciată asupra lori:i şi să-i' alunge din ţeră şi de la marg~nile regatulu'i. 

.. . . Strigoniensi et . . .. Cofocensi Archiepiscopis 1). Pre nostris humiliter 
habentes oculis, qualiter ficlei catholice clignitatem instituerit virtus et sapientia 

•) La Theiner: Urbanus Episcopus etc. Venerabilibus fratribus , . , Strigoniensi et , . . Colocensi Archi­

episcopis salutem ele. 
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dei patris, quietem cordis seu tranquillitatem mentis habere non possumus, 
quando fidem ipsam irnpug1,ari vei deprimi nequiter persentimus: nostreque aJ­
fectionis plenitudinem seu nobis infusam a dea sincerissimam voluntaitem ad hac 
tota virtute clirigimus, ut defensionem ac exaltationem ipsius fidei sine mora mag­
nifice procuremus. Sane carissi1mus in Christo filius naster B. Illustris Rex Un­
gariae tanquam princeps catholicus, et in a1npliationem christiani morninis stu­
diosus, pie considerans et prudenter advertens regnum Ungariae consuetum 
numerosa multitudine fidelium alDun<larc, propter il!lcursum Tartarorum crudelium 
fuisse in cultoribus catholice fidei, permittente domino, graviter diminutum, ac 
super hoc vnlens de qualicunque i-emedio pt·ovidere ,. cum providendi d!e alio 
cot11peten,ti votiva sibl non occurreret promptih1do , Cumanos a cultu catholice 
lidei al ienos in regnum ipsum ea 1 sicut asserit, conditione indux it , ut illi ex ds, 
qui pro exaltatione ficlei ac restauratione regni eiusdem devotis ibi mentibus sus­
ciperent incolatum, rena:sci fonte baptismatis et cultores perpetui deberent fieri 
catholice puritatis. Sed ecce idem Rex j prout ex relatu sui nuntii specialis tri­
stes accepimus, intentione sua laudabili enormiter remanet defraudatus ţ dum 
pauci de Cumanarum ipsornm maxima multitudine cum astutia multe fraudis ad 
ipsius regni coloniam transeu11tes, qui ad baptismale lavacrum pervenerunt, fi dlem 
dampnabiliter respuunt, quam în sacramento huiusmodi falaciter suscepenmt ,. re­
liquis, quorum nurrterus supra credlitum est diffusus, predictam fidem ita ducen­
tibus in contemptum, quod rpsi non sofom ad eam converti vemnmt, prout ex 
premissa conditione tenentur, sed corporis et sanguinis dominici sacramentum 
angdicis Niam potestatibus reverendum habere derisui , saterdotibus christianis 
illudere, ecdesias in sta bula comnrntare, ac etiam prophanare, nec non turpitu­
dines horridas et nepha11das ,in eis perpetrare presumunt: uxores au tem christia­
norum ac virgines aliasque so)utas mulieres de sacro fonte renatas vi oppri­
munt, ac eis nequiter abutuntur, ehristianos passim et indifferenter perimunt, 
si a nemine în talis perpetration.e flagitii videantm, aliaque tam horrida seu 
terribilia visu et indigna relatu committunt; quod in illa parte regni predicti, 
que de ipsorum cantagiosa presentia maculatur, fides labitur, libertas concul­
catur ecclesie, multisque pressuris et dispendiis regie sere11itas afficitur dignr• 
tatis: propter quod imminet non im meri to formidandum, ne prefatum regnum 
processu temporis caderet a titulo catholice claritatis , si quod absit, spurcitia 
gentilium ibi pro suo vato dampnabil i susciperet incrementum. Quare pro parte 
supradicti Regis instanter petebatur a nobis, ut super hiis providere de op­
portuno consilia et festino subsidio curaremus. Cum itaque apostolici sollicitudo 
deposcat officii super tanta diversitate discrimioum celere ac salubre remedium 
adhibere; nos qui potissime in mente gerirnus, ut que ad salutem fideliurn 
sunt divinitus instituta, in suo robore conservemus, affectibus procurando prom­
ptis et liberis; ut evanescant omnia, que divine sun t opposita benepladto 
maiestatis, fraternitati vestre per apostolica scripta in virtute obedientie sub. 
excommunicationis pena districte precipiendo mandamus, quatenus si premissa 
veritate nituntur 1 vos vei alter vestrum universos Cumamos supradictos per 
vos aut alias, sicut efficacius poteritis 1 moneatis, ut mi ex eis, quibus prove­
nit perceptio gratie baptismalis , fidem catholrcam firmiter et reverenter obser-
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vent; relîqui vero infra certum terminum ; eis a vestra prudentia prefigendum 
iuxta conditionem predictam sacramentum baptisrnatis, fidemque prefatam devoto 
corde suscipere non omittant, preclictis nequitiis et flagitiis a se penitus relegatis; 
ita quocl illius felicitatis et glorie mereantur esse participes, ad quam iuxta pro­
videntiam conditoris omnium soli perveniunt fidei catholice professores, quamque 
Regis eterni benignitas post eius in alta ceforum ascensionem mirabilem pervenire 
voluit suam colentes beatiss.imam deitatem Si vero ipsi cor suum posuerint 
adamantem, ita wt nec igne caritatis, nec memoria dom inice passionis, nec di­
vini verbi maUeo confringantur, illumque contempnant agnoscere , sine cuius 
cult'u celebri et devoto omnis labor amittitur, et nunquam ad celi patriam per­
ve11itur : vos ex tune contra huiusrnodi baptizatos Cumanos ad observationem 
ficlei compellendos, nec non contra reliquos universos, gui viaim veritatiS ef­
Cugiunt et !ucis aggregari fiJiis de<lignantur ,. de regno ipso eiusque finibus pe­
nitus expellendos, per vos et alios, in quorum fabiis divini efoquii gratia sit 
diffusa, verbum crucis tam in Ungaria, Polonia et Boemia, quam in Austria 
et aliis prov,inciis eidem regno adiacelltibus predicetis. Nos enim de onmipo­
tentis dei misericordia et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius auctoritate 
confisi. omnibt1s vere penitentibus et confessis, gui propter hoc, crucis as­
sumpto s,ignaculo, negotium huiusmocli devota mente et pura conscientia pro­
sequentur, illam conced'imus veniam peccatornm iclemque prîvilegium elargimur, 
que tramseuntibus in terre sancte subsidium i.n generali concilia a sede apo­
stolica sunt concessa. Volumus autem, ut predicationi crucis, que auctoritate 
apostolica fit pro subsidio Livonie, Curonie, Estonie ac Pruscie, nullum ex 
hu,iusmocli predicatione vestra preiudicium generetur. Vos itaque huiusmodi ne­
gotium sub fiducia vobis speciali commissum sic sapienter et fideHter exequi 
stu<leatis, ut predictis Regi et regno votiva exincle consolatio et nobis spmri­
tualis inultitudo fetitie, ac vobis gratie divine premium et favoris nostri pro­
yeniat incrementmn. Datu111 apud Urbernveterem II. Idus Julii. Anna Tertio. 

Ex Reg. orig. An .. lll. ep, 1 Szo. 

Theiner, ·:-.ton. Hung. hist. I. pag. 269-270. 

CCXXX. 

319 

1264. Papa Urbanii I V. Îtwită pe Stc;/a11li, 'ducele Transilvanie'î, ca să restitue 1264. 
reg111e1 ţinutulu Bistriţei şi alu Rod11e'î, pe cari le-au stăpănitu încă clin timpuri' imemoriale 
tot11-de-una reg[nele Ungariei. 

( Urba11us papa) - Non attendentes, quod res, inter alios acta, alteri 
preit1dicare non clebeat, pretextu rniusdam compositionis, que sine ipsiHs regine 
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assensu inter te et regem eumdem patrem tuum, olim intervenisse dicitur, 
quasdam et terras Bistriche, Rodana, Zolosum et Querali vulgariter nuncu­
patas, quas et cetere regine Ungarie, que precesserunt eamdem, a tempore, 
cuius memoria non existit, tenuernnt pacifice et quiete, contra iustitiam occu­
pasti, et occupatas detines ,in eiusdem regine preiudicium et gravarnen. Quare 
ipse rex predictus per eundem n1rncium instanter postulari fecit a no bis, ut 
predicte regine super hoc faceremus iustitie plenitudinem exhiberi. Nos itaque 
considerantes attente, quod ex occupatione et cletentione iniusta villarum et 
terrarum huiuşrnodi non modicum tue fa.me deperit et saluti; maxime qmun 
dictorum reg-is et regine sublimitas, sicut ai1divimus, sit exinde turbata graviter 
et offensa; magnitudinem tuam roga_ndam attente duximus et monendam, qua­
temts provide considerans et cliligenter attendens, quod quum regis eterni 
benignitas iam terras et bona plurima tue sibiicit potestati, et de ipsius cle­
mentia spes firma geritur, quod personam tuam aclhuc nrnltipliciter exaltabit; 
te ad materna iura, vel ad quornmcunqi1e bona fidelium, qui omnium de regno 
Ungarie propulsare teneris iniurias, non decet illicite al'iquatenus inhiare ~ su­
pradictas terras et v,illas ei , pro apostolice sedis et nostra reverentia , promta 
liberalitate restituas; dictorumque regis et regine placare animmn, nec non 
benedictionem ipsorum assich1am promereri, per exhibitionem filialis reverentic 
no11 postponas. Datum apuci Urbem veterem XVII. kal. Augusti anno HI. 

Teutsch unei Firnhaber, l!:rkundenbuch. E. pag. So. - l•ejer, IV. 3. pag. 216-217. 

CCXXXI. 

1264. 1 264. Bela 1 V. regele U ngarie1 confiscă ma'f multe moşil de Jla C11ma11i1 colo-
nisaţ1 în Ungaria, fi le conferesce manăstiri'i St. Eustachie din insula Gutu. 

B I 

ela, Dei gratia, Hungariae, Dalmatiae, Croatiae, Ramae, Seruiae, 
Galliciae, Lodomeriae 1 Cuma11iaeque Rex, omnibus praesentes Htteras inspe­
cturis, salutem in ornnium Sah1atore. Ad vniuersorum notitiam tenore praesen 
tium voh1mus perueni re: quod nos ante omnia saluti animae inuigilantes, viMam 
Nyarhid, în qua Cun1ani per nos fuerant constiituti', propter plurimos et enormes 
excessus eorundem ah ipsis auferendo, cum omnibus villis et terris ad ipsam 
viHam Nyarhid pertinentibus, sdlicet villa Sura11, Gyurok, Tormarkut, et Hid­
hete; item Terra Lucz, terra Vrbarms, terra Styuruk, terra Madhart, terra 
Busman et terra Kutka, totisque vtilitatibus, et pertinentiis suis, et omni tributo 
pontis, qt1ibus iidem Curnani possidebant, et tenebant, în perpetuam eleemosy-
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nam salubriter co11cessimus, dedimus. et donauimus monasterio S. Eustachii, quod 

in ins~1la Chuth, in q i 10 viros religiosos, Praepositum, et FF. Oraini,s Praemon­

stratensium Deo iugiter îamulantes constituimus, et locauimus, perpetuo et irre­

uocabifaer possidendam; et easdem villas et terras dieto Monasterio nostro per 

fidelem nostrum Michaelern Comitem de Zolum certis metis vallando, fecimus 

assignari. (Metae) Vode et hoc sciendum est, quod vbicunque metae terrae dicti 

monasterii veni unt ad ftuuil1rn Nitra.,. in omnibus locis dirnidia pars aquae cedit mo­

naste i-io memorato. Id etiam oolunrns praetermitti ; quod molendinum quatuor 
rotarnm, quod iidem Cu mani te11eb:mt in fluuio Nitra, dedimus iam dieto Mo­

nasterio rnm villis et terris nominatis, ln cuius rei memoriam I et perpetuam firmi­

tatem , praesentes concessimus ),itreras duppli cis sigilii nostri munimine roboratas. 

Da turn per ma11us Farkasy, electi Albensis, Aulae nostrae Vice • Cancellarii, di­

lecti et fidelis nostrL Anna Domini millesimo, Ducentesimo, sexagesimo quarto. 

Regini autem nostri armo v1ges1mo nono. 

CCXXXII. 

321 

1 264, Stef am7, ducele Transilvaniei, dăru j,esce comiteluY Haz os ţlra Năseudulut:r 1 264. 
ţinu tu deşertu şi lipsitu de locuitorî. 

Stephanus, Deir gratia, iunior rex. Vngarie, Dux Transiluamts, Domi­

nus Curnanornm, omnibus praesentes litteras conspecturis, salutern in Domino 
saluatore. Regia pietas singulorum merita tenetur inspicere oculo pietatis, et 

ipsos vnuitare ad fidelitatis opera muneribus donatiuis , vt eornm exemplo alii 

au obsequia perpetuae fi dditatis ardencius incitentllr, et solercius famulentur. 

Proindc a(I vniuersorum noticiam harurn serie vohmrns pernenire, quod quum 

Hazos comes nobis· et regno nostro, a primeuis etatis sue temporibus în rnultis 

seu di°uersis articulis fideliter seruierit et inclefesse; personam suam, aut suorum 

fortune casibus exponere minime fo rmiclando. Nos in recompensationem serni­

tionnn eiusdem, quamquam pro modico rep~1temus, quod ad praesens agimus, 
respectu horum , que facere intendimus, eidem et suis heredibus heredumque 

successoribus terram Nazwocl, que, sic:ut per Both maiorem exercittts castri 

nostri de vVolko, quern a:d rean'I bulandam et inquirendam ipsam terram trans­

miseramus, lntelleximus, foit terra sine herede decedentium vexillum nostrum 

deferentirnn, vacuam tamen, et habitatoribus carentem cum omnibus vtilitatibus 

et pertinenciis, contulimus perpetuo et irreuocabiliter possiclendam. Et ne m 

24,320 41 
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posterum processu temporis per quempiam possit vei de beat in irritum reuocarr, 
presentes concessinrns litteras, dupplicis nostri sigîBi m1111imine rnboratas. Datum 
per manus Magistri Benedicti, Preposi.ti Orndiensis, aule nostre Vice- Cancel­
larii. Anna Domini Millesimo Ducentesimo sexagesimo quarto. 

Fejer, JV. 3. pag. 202 - 203. - ')r'eutsch und Firnhaber, Urlrnndenbuch. I. pag. 8 I. 

CCXXXIII. 

1264, Mănăstireai Cârţa de lângă npa Oltului în Transilvania ruinată cu tot11lr1 în 
urma invasiuni'i Tatarilorlî. 

Stephanus Oei gratia iunior rex Vngarie, dux Tra11stlvanie, dominus 
Comanorum omnibus Cbristi fidelibus presentem paginam inspecturis salutem 
in omnium salvatore. Pie mentis desiderium ac laudande deliberationis diffini­
tionem religiosique propositi puritatem, celsitudinis regie congruis favoribus 
intelligit attollendas, qui ad hoc i"eges super gentes et regna constitutos a 
domino considerat, ut evellant et clissipent noxia, et virtutum seminaria ani­
marum profectibus, opportuna edificent atque plantent. Cordi igitur debet re• 
gibus esse atque cure, ut ea, que pro quiete relig-fose conversationis sunt d is­
posi,ta et salubriter ordinata, nec ipsorum regum dissimulatio negligat, nec 
aJiorum plectibi lis possit presumptio perturbare. Proinde nos mediatorem Dei 
et hominum Jhesmn Christutn et sanctissimam · ejus genitricem I que mei regni 
specialis existit domina et patronai, int<mdentes possibilitatis nostre modo 
sincere mentis. affectibus honmare, monasterium ad honorem ipsius gloriose 
semper virginis de Kirch post Tartarice vastatioms ra/n'em pc11it11s desola­

tmn, ut viri deo amabiles fratres scilicet Cisterciensis ordinis devote vocis 
organo hudent virginem et a matre misericordie misericordi,am satagant im­
plorare, în nostram protectionem recepinrns specialem , l1anc gratiam et mis.e­
ric.ordiam cum populis ejusdem monasterii faciendo, quocl nullus vayvoda Tran­
silvanus pro tempore constitutus nec aliqui barones super populis deseensum 
possint facem violentum, nec exactio11es alrique seu collecte alias reci pi debeant 
super ipsos, sed no bis juxta libertatem Scibiniensiurn et cmn Scibimiensibus 
respondere te1Jeantur et solîto debita et collecta. Ut igitur hec nostra ordinatio 
ro bur obtineat perpetue firmitatis I presentes concessimus litteras duplids sigilli 
nostri munimine roboratas. Datum per manus magistri Benedicti prepositi Oro­
diensis aule nostre vice cancellarii anno domini M. CC. LX. quarto. 

Teutscn und l"irnhaber, Urkundenbnch. I. pag. 82-83. Din o copilt r.lcuUi de Eder de pc tran­

sumptuli:i regelu1 Otlo din a. 1306. ln archiva napuni1 s1sesc1. - 1•ejerc. V. I. pag. 205. 
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CCXXXIV. 

I 264. Stefa,111, ducele TransilvanieY, conferesce Comitelu't Andreii'i din Tran- 1,264. 
silvanÎ;ţ tre'î moşi, lângă apa Mureşuluî, ca recompensă pentru serviţiele sate în lupta cu 
Tatariz. 

Stcphanus Dei gracia junior Rex Hungarie, Dux Transylvanus, Do­

minus Cumanornm, omnibus Christi fidelib tis presentes litteras inspect11ris, sa­

lu tem 111 Domino sempiiternam. Fidelitates et merita subditorum ad ampliandam 

Regalem gracimn in subditis, Celsitudinem Regiam non immerito attrahunt et 
invitant , ut hoc exemple fide les ad acquirende gracie cupiditatern multo forcius 

acce11dantur. Proinde universorum noticie harnm serie cleclaramus, quod nos 
attendentes fideli tates, et seruiciornm merita dilecti et fidelis nostri Comitis 
An<l ree de Gyog , que no bis in pluribus a rticulis , et effundendo suum sangui­
nem contra Tartaros, commorando in cont'iniis, ficleliter exhibuit et devote. 
ln recompensacionem seruiciornm ejusdem volentes grata vicissitudine occurrere , 
quasdam terrns, Germanei videficet , Polcholka et Cupucl vocatas, sitas iuxu 
l\Ior.isium, terras viclelicet Castri lilOstri Albensis Transsylvani, ah omni juris­

diccione ejusdem Castri exceptas penitus et exernptas, cum omnibus utilita­
tibus, et pertinenciis suis, et sub eisdern metis, et terminis, skut per primos 

possessores limitate fuerant et possesse, dieto Andree Comiti , et per eum suis 
he1·edibus, heredumque successoribus contulinrns, declimus, seu traclidimus, <le 
plenitudine nostre gracie, perpetualiter et irrevocaLiliter possidendas. Ut igitur 

hec nos.tra collacio seu donacio robur obtineat perpetue firmitatis, nec processu 
temponun per quempiam in irritum deheat vel possit retractari , presentes 

eidern concessinrns litteras dupli6s sigi lii nostri munimine roboratas. Daturn 
per 1Hanus Magistri Benedicti Prepositi Orodiensis, aule nostre Vice-Cancellarij, 
dilecti et fidelis r.ostri, anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo quarto .. 

Moa. hist. Uung. Oiplornata,ia. X!H. pag. 96. 

41. 
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CCXXXV. 

1265. 1265. Papa Clemeute IV. invită pe ardtit'piscopii diu Uug·aria să predice expe-
dltiune cruciată Î lil contra Tatari!on1, car'i voiescu să facă o nouă invasiune în ţerile ve­
cine cu Ungaria şi cu Polonia. 

Strigoni~Jllsi et . . . Colocensi Archiepiscopis 1) , 1n generalem mundi 
notitiam iam devenit , quod Tartarnrum gens effera, de ten.re fini bus impetuose 
progrediens, urbes numitissimas et diversas silb i subiugasse dinoscitur regiones. 
Et quia perrnittente domino non solum de potentibt1s plurimis, sed de famosis 
iregibus triumphavit, direptis in predam illornm divitiis, et bonis desiderabilibus 
as,portatis, nullam deinceps arbitratur invenire potentiam, que sibi resistere 
valeat super terram : fortuna siquiden1 in sui execrabilis prosecutione propositi 
ei olim taliter l)!andiente, huiusmodi gens perhda În superbi,am magis ac magis 
semper erigitur, et În suis vanitatibus fortius ro boratur, dum id suis vfribus 
presumi.t ascribP-re , quocl prnpter peccata populi sîbi aci victoriam cernitur ac­
cidisse. Quamvis itaque ipsius persecutio nationis perverse gravis sit nimium et 
infesta christicol1is , tamen fidelibus dei regno Ungarie ac Polonia~ et con tenninis 
partibus tanto magis occurrit horrihil is et timencla, quanto fideles ipsi sunt inter 
alios ei proximi, et illius incursum ac sevitiam, peccatis exigentibus, quandoque 
gravius sunt perpessr. Porro sicut Carissirnus in Christo fil ius noster B. Ungarie 
Rex Illustris nobis exposuit per nunti111 m specialem, nuper ad ipsum relatu fioe­
digno pervenit, quod Tartari memorati, associa.tis sibi quibusdam aliis Paganis 
eis adherenti.bus et diversis suis exercitibus congregatis, in terras christianorum 
predictis regno et Polonie conterminas in brevi proponunt insultum facere, il­
losque sibi more sofito subiugare, _processuri , qllod abs1t , ulterius, nisi eis 
viriliter resistat\Ll r: propter quod idem Rex velut Princeps catholicus et in con­
servatione fidei ac fic]elium studiosus, eis in prefati regni confinio, ne in con­
fusionern christia111 i popul i possint ulterius profi cisci, previo divine virtutîs auxilio, 
proponit et obviare viriliter et repugnate potenter. Quia vero subsidium Christi 
fidelium ad hoc ei esse dinoscitur pluliÎmum oportum1m, fraterni tati vestre per 
apostolica scripta fmniter precipiendo mandanrns I quatenus in Ungaria ) Boernia, 
Polonia, Stiria, Austria , Carinthia et Marchionatu l3randeburg-ensi, per vos et 
alias ad hoc ydoneos contra dicton1m sevitiam Tartarorum et aliornm paga­
nornm ets adherentium auctoritate nostra verbum crucls cum omni diligentia 
predicetis, reverenter illam omnihus, gui suscipere ipsam voluerint, larg~turi. 
Nos en im , ut quod pro divini honore nominis tam digne deposcitur, effectu 

11 facili compleatur I omnibus de ipsorum l ngarie, Boemie et Polonie, aliisque 
predictis partibus, gui assumpto crucis signaculo cum prefato Rege vei eius 
Vicario ad tam pium certamen in propriis la bori bus et expensis, eis vero, gui 
in propriis personis I sed in expens1s atienis accesserint contra tartaricam feri-

1) La Theiner: Ckmcns Episcopus ele. Venerabili bus fratribus ... Strigonicnsi et ... Colocensi Ar­
chiepiscopis salu tem etc. 
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tatem, ac illis qui mittent illuc in expensis propriis ydoneos bellatores, eis 

quoque qui erogabunt aliqua de facultatibus propriis pro huiusmodi bellatoribus 
conducend,is, iuxta quantitatem subsidii et devotionis affectum, illam, de om­

nipotentis clei misericorclia et beatorum Petri et Pauli apostolornm eius aucto­

r,itate confisi, conceclimus suorum veniam peccatorum, de quibus veraciter corcle 

.contriti et ore confessi fuerint, que traoseuntibus in terre sancte subsidium ai 

sede apostolica in generali concilia est concessa. Contraidictores etc. Ceterum 

volumus, quod ex huiusmodi predicatione tua nutlum predicationi crucis, que 

fit ;u1ctoritate sedis apostolice i11 subsicliltlm dilectornm filiorum fratrum Hospitalis 

sancte Mari.e Theutonicorum aliorumque fiddîum de Livonia, Curonta et Pruscia, 

preiodicium gene1tetur_ Datttm Perusii yll. Kal. folii. Pontificatus nostri Anna 

Primo. 

E,i; Rcg. orig. An. l. ep. 112. 

Thcinc,r Mon. hisl. Hung. I. pag. 2&0 .. - Fejer, IV. 3. pag. 299. 

CCXXXVI. 

325 

1265. Sttj"ani1, ducele Transilvanle'f, c0nfirmă donaţiunea , ce o făcuse regele 1265 
Reia IV. lut Cot-Iadu din Tălmacii.I în privinţa moşie'i Lo·vistm. 

Stephanus Dei gratia junior Rex Hungariae, Dux Transylvanus, et 
dorninus Comanorum. Omnibus etc. quod Comes Corlardus ele Tolmach dile­

ctus, et fidelis noster ad nostram acceclens presentiam, exhibuit nobis Prvvile­

gium Beie Regis, karissimi patris nostri, felicis recordationis, super concession{', 

et donatione terre Loysta vocate confectum; petens a no bis humiliter, et devote, 

ut ipsum privilegium ratificare, et nostro clignaremur privilegio confirmare. 

Culus quidem tenor talis est: Bela Deî gratia etc. ( seqmmtur Belae Regis 

donationales de anno 12 33 super terra Loysta pro Comite Corlardo filio 

Chryspanni ernanatae, quas vide superius ad annum 1233 ). Nos igitm etc. 
( reliqua juxta stilmn sofoum confirmationalium ). Datum per manus Lodamerii 
aule nostre Vice-Cancellarii dilecti, et ficlelis nostri. Armo Domini millesimo